
        
 
  Tisková zpráva 

 

Kontakt pro více informací: 
Veronika Nová / Tisková mluvčí  / Muzeum Prahy (Museum of Prague) / Kožná 1, 110 00 Praha 1 
Tel: +420 773 700 351 / Email: nova@muzeumprahy.cz 

Pražská muzejní noc již tuto sobotu od 19 hod. 
Připraveny budou speciální linky tramvají a autobusu, 
dveře otevře 61 objektů 
 
Praha, 10. června 2025 – Tuto sobotu 14. června 2025 se od 19 hodin do půlnoci 
uskuteční podruhé po svém loňském obnovení Pražská muzejní noc 
v organizaci Muzea Prahy. Centrem akce bude i letos hlavní budova Muzea Prahy 
na Florenci. Návštěvníkům bude letos otevřeno 61 objektů ze 48 nejen 
kulturních institucí. Muzeum Prahy ve spolupráci s Dopravním podnikem 
hlavního města Prahy (DPP) a ROPID zajistí navíc posílenou tramvajovou a 
autobusovou dopravu a poskytne vouchery na jízdy na sdílených městských 
kolech Nextbike.   

„Loni jsme po letech vrátili Pražanům oblíbenou tradici – Pražskou muzejní noc. 
Odezva byla ohromná, přes 35 000 návštěvníků a tři desítky otevřených institucí 
během jediné noci. Letos jdeme ještě dál, připojí se přes 50 institucí po celé Praze, 
většina zcela zdarma, některé se slevou včetně těch běžně složitěji dostupných. Je 
to jedinečná příležitost objevovat Prahu jinak,“ říká Ivo Macek, ředitel Muzea Prahy, 
a dodává: „Akci bude předcházet svěží marketingová kampaň na sociálních sítích, 
která podporuje náš nový vizuální i komunikační styl a osloví mimo jiné mladé lidi 
vztahovou tematikou. Návštěvníci využijí i posílenou městskou dopravu nebo 
vouchery na sdílená kola. Centrum dění před hlavní budovou Muzea Prahy na 
Florenci ozdobí desetimetrový model Měsíce, tzv. Lunalón.“ 

Posílená doprava, jízdy na sdílených kolech zdarma  
Muzeum Prahy ve spolupráci s DPP připravilo pro návštěvníky posílenou městskou 
dopravu. Jedná se o 3 tramvajové linky č. 33, 34, 35 a jednu autobusovou s číslem 
888. Přeprava na těchto linkách je bezplatná. Pro veřejnost bude také k dispozici 
voucher na dvě jízdy do 30 minut zdarma na zapůjčení sdílených městských kol 
společnosti Nextbike (uplatnění kódem PMN2025, který bude platit během 14. 
června 2025). 
Detaily k dopravě budou také uveřejněny na sociálních sítích muzea a na webové 
stránce www.prazskamuzejninoc.cz.  
 
Florenc na Měsíci, AVU v Muzeu Prahy 
Prostor před hlavní budovou Muzea Prahy na Florenci, kde se bude také konat 
doprovodný program, ozdobí při příznivém počasí model Měsíce s názvem Lunalón, 
který muzeu zapůjčí a nafoukne na tuto akci Hvězdárna a planetárium Brno.  
 
V hlavní budově Muzea Prahy na Florenci si návštěvníci prohlédnou nejen 
zrekonstruovanou budovu připravenou na stavbu nové expozice (léto 2025), ale 

mailto:nova@muzeumprahy.cz
http://www.prazskamuzejninoc.cz/


        
 
  Tisková zpráva 

 

Kontakt pro více informací: 
Veronika Nová / Tisková mluvčí  / Muzeum Prahy (Museum of Prague) / Kožná 1, 110 00 Praha 1 
Tel: +420 773 700 351 / Email: nova@muzeumprahy.cz 

mohou se podívat na výstavu studentů ateliéru Intermédia 1 AVU. Ti při příležitosti 
Pražské muzejní noci speciálně vystaví projekt s názvem I tohle může být ráj. 
Výstava bude v budově pouze po dobu konání Pražské muzejní noci.   
 
„Pražská muzejní noc je krásným důkazem, že Praha je nejen historickým, ale i 
kulturně živým městem. Jsem rád, že hlavní město může tuto iniciativu podpořit a 
otevřít lidem cestu ke kultuře v co nejširším smyslu. Takové akce přibližují instituce 
lidem a dělají z nich součást běžného života, ne výjimečné události,“ říká Jiří Pospíšil, 
náměstek primátora pro kulturu. 
 
Dveře během noci otevřou také například Kunsthalle, Galerie hlavního města Prahy 
(GHMP), Městská knihovna a další. Planetárium města Prahy dokonce při příležitosti 
Pražské muzejní noci poprvé otevře dveře návštěvníkům po rozsáhlé rekonstrukci, 
lidé se podívají také třeba do Technického a dokumentačního muzea pražské 
energetiky, kde jsou běžně prohlídky možné jen po předchozí domluvě, nebo do 
Vyšší odborné a střední školy textilních řemesel. 

Hudební program před hlavní budovou Muzea Prahy na Florenci: 
19:15-19:55 - Duo Vincent  
20:00 - 21:00 - Marjari  
21:00 - 21:55 - 20 Minutes  
 
Podrobné informace o vstupném, dopravě a programu jednotlivých míst budou 
průběžně aktualizovány na stránkách www.prazskamuzejninoc.cz.  

 
Seznam otevřených institucí během Pražské muzejní noci: 
 
Atrium Žižkov 
Back in Time 
Bulharský kulturní institut v Praze 
Clam-Gallasův palác 
Dům národnostních menšin 
Dům Radost 
Entrance Gallery 
Galerie Hollar 
Galerie Portheimka 
Galerie Rudolfinum 
Galerie Věda a umění 
Galerie Vinohradská 12 
GALLERY KOMART 

mailto:nova@muzeumprahy.cz
http://www.prazskamuzejninoc.cz/


        
 
  Tisková zpráva 

 

Kontakt pro více informací: 
Veronika Nová / Tisková mluvčí  / Muzeum Prahy (Museum of Prague) / Kožná 1, 110 00 Praha 1 
Tel: +420 773 700 351 / Email: nova@muzeumprahy.cz 

GAMU (Galerie AMU) 
GHMP Dům fotografie 
GHMP Knihovna 
GHMP Zámek Troja 
Hlavní budova Muzea Prahy 
Hrdličkovo muzeum člověka 
Hvězdárna Ďáblice 
Chlupáčovo muzeum historie Země 
Chodovská tvrz 
Interaktivní tabulka prvků  
Kampus Hybernská 
Klášter minoritů sv. Jakuba 
Kunsthalle Praha 
LEICA GALLERY PRAGUE 
Maiselova synagoga 
Mapová sbírka 
Meetfactory 
Městská knihovna v Praze 
Mineralogické muzeum 
Museum Montanelli 
Musoleum Davida Černého 
Muzeum Karla Zemana 
Muzeum literatury 
Muzeum MHD 
Muzeum Policie České republiky 
Národní kulturní památka Vyšehrad 
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 
Národní zemědělské muzeum 
Návštěvnické centrum ČNB Praha 
Novoměstská radnice 
Petřínská rozhledna 
Planetárium Praha  
PLATFORMA 15 
Plynárenské muzeum 
Poštovní muzeum 
Pragovka Gallery 
Prašná brána 
Skautský institut v Rybárně 

mailto:nova@muzeumprahy.cz


        
 
  Tisková zpráva 

 

Kontakt pro více informací: 
Veronika Nová / Tisková mluvčí  / Muzeum Prahy (Museum of Prague) / Kožná 1, 110 00 Praha 1 
Tel: +420 773 700 351 / Email: nova@muzeumprahy.cz 

Štěfánikova hvězdárna 
Technické a dokumentační muzeum pražské energetiky 
The Chemistry Gallery 
Trafo Gallery 
Velká výstava bezobratlých 
Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel  
Výtopna Zlíchov 
Winternitzova vila 
Zpěvácký spolek Hlahol v Praze 
Zrcadlové bludiště na Petříně 

 
Vlastníkem ochranné známky Pražská muzejní noc je Národní muzeum a akce se koná na 
základě konceptu vytvořeného Národním muzeem. Muzeum Prahy děkuje Národnímu 
muzeu za spolupráci.  
 

mailto:nova@muzeumprahy.cz

